
 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 076/2022/SENAR/MT 
 
Protocolo nº 49030/2022 
 
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS 
GRÁFICOS – CONFECÇÃO DE CADERNOS, ENVELOPES, FOLDERS, PASTAS, 
CREDENCIAIS, REPROGRAFIA, IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO, para atender ao 
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme 
condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Data da sessão: 22/06/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, 
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo 
Federal, denominado, ComprasNet, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br  
 
A Pregoeira: ANA CRISTINA CIGERZA SILVA do Serviço Nacional de Aprendizagem 

Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente 

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual 

sagraram vencedoras as seguintes empresas: 

 

EMPRESA: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA 
CNPJ Nº 28.419.352/0001-03 

TABELA DE ITEM 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 

Serviço especializado em impressão de 
Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, 
formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento 
da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 
cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 
150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, 
miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 
15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 
90G, acabamento wire-o metálico, revestido 
em plástico na cor preta e colocado na 
horizontal. 
Embalados em pacotes contendo 15 
unidades. 
Tiragem mínima: 15.000 unidades 

Unidade 140.000 R$ 5,70 R$ 798.000,00 

02 

Serviço especializado em impressão de 
Caderno para Treinamentos: capa dura nº 20, 
formato 15,5x22,5CM fechado, revestimento 
da capa dura em couchê, fosco 170G 4x0 
cores, guarda 21x31CM 4x0 cores em sulfite 
150G, capa com laminação bopp fosca 1 lado, 
miolo 100 páginas (50 folhas F/V) formato 

Unidade 100.000 R$ 5,45 R$ 545.000,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
0
d
3
4
a
5
b
8
c
8
0
e
5
9
e
e
9
3
3
3
4
0
5
6
2
4
7
8
0
e
4
8
e
d
4
0
0
0
c
0
2
1
2
5
3
b
4
3
c
0
0
1
c
9
a
4
1
9
5
f
4
6
7
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
6
0
7
6

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

P
ág

in
a2

 

15,5x22,5 CM, impressão 2x2 cores em sulfite 
90G, acabamento wire-o metálico, revestido 
em plástico na cor preta e colocado na 
horizontal. 
Embalados em pacotes contendo 10 
unidades. 
Tiragem mínima: 15.000 unidades 

TOTAL DOS ITENS R$ 1.343.000,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS) 

 

 

Cuiabá/MT, 10 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
0
d
3
4
a
5
b
8
c
8
0
e
5
9
e
e
9
3
3
3
4
0
5
6
2
4
7
8
0
e
4
8
e
d
4
0
0
0
c
0
2
1
2
5
3
b
4
3
c
0
0
1
c
9
a
4
1
9
5
f
4
6
7
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
6
0
7
6



 

P
ág

in
a3

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso- 

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando 

a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; 

2. ADJUDICAR o objeto os itens do lote único a Empresa Vencedora de acordo com 

o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Finais 

Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostadas aos autos. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 

referida empresa. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
0
d
3
4
a
5
b
8
c
8
0
e
5
9
e
e
9
3
3
3
4
0
5
6
2
4
7
8
0
e
4
8
e
d
4
0
0
0
c
0
2
1
2
5
3
b
4
3
c
0
0
1
c
9
a
4
1
9
5
f
4
6
7
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
6
0
7
6



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-76-2022-

CADERNOS_ASSINADO_76076.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 30d34a5b8c80e59ee9333405624780e48ed4000c021253b43c001c9a4195f467
Chave: U2FsdGVkX182J1K7l7XRwhY8oG%2Bbl%2B2OQqGVptQRh8o%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 10/08/2022 17:16:36
Endereço IP: 2804:18:101:574f:b9f8:fe42:47c3:419
Latitude:  Longitude: 

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
0
d
3
4
a
5
b
8
c
8
0
e
5
9
e
e
9
3
3
3
4
0
5
6
2
4
7
8
0
e
4
8
e
d
4
0
0
0
c
0
2
1
2
5
3
b
4
3
c
0
0
1
c
9
a
4
1
9
5
f
4
6
7
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
7
6
0
7
6

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/30d34a5b8c80e59ee9333405624780e48ed4000c021253b43c001c9a4195f467/U2FsdGVkX182J1K7l7XRwhY8oG%2Bbl%2B2OQqGVptQRh8o%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/30d34a5b8c80e59ee9333405624780e48ed4000c021253b43c001c9a4195f467/U2FsdGVkX182J1K7l7XRwhY8oG%2Bbl%2B2OQqGVptQRh8o%3D

